

PLANSTRATEGI OG NY KOMMUNEPLAN

INFORMATION

På dette kursus forbereder vi os på den næste planperiode. Vi laver oplæg til politikerne, øver os i hovedfortællingerne og ser på planstrategiens og kommuneplanens rolle i praksis. Kurset består af en god portion besøg i forskellige kommuner samt øvelser og konkrete eksempler på planlægning, man kan blive klogere af.

MÅLGRUPPE

Kurset er for dig, der gerne vil drøfte planstrategien og kommuneplanens vigtige rolle og blive endnu mere skarpvinklet i de oplæg, du er med til at udarbejde til den næste planperiode.

Private rådgivere og andre, der ønsker viden om strategisk planlægning og det danske plansystem kan også have glæde af kurset.

UNDERVISERE

Byudviklingskonsulent Dorthe Harboe
Byudvikler og ekstern lektor Ellen Højgaard Jensen

Detaljeret program følger!

PLANSTRATEGI OG NY KOMMUNEPLAN

OM KURSET

Kurset løber over tre kursusgange i tre forskellige kommuner, og har til formål at forberede kursusedtageren på den næste planperiode gennem øvelser og konkrete eksempler på planlægning.

Vi laver oplæg til politikerne, øver os i hovedfortællingerne og ser på planstrategiens og kommuneplanens rolle i praksis.

TID OG STED

Tirsdag d. 6. maj, 10.15-16.30

Herning

Tirsdag d. 27. maj, 10.15-16.30

Odense

Mandag d. 25. august, 10.15-15.00

København

TILMELDING

Tilmelding sker på byplanlab.dk

KONTAKT

Michael Nørgaard, vicedirektør i Dansk

Byplanlaboratorium

Tlf: 40 97 44 44 og

mn@byplanlab.dk

PROGRAM

DAG 1: FRA PLAN TIL VIRKELIGHED

TIRSDAG D. 6. MAJ

Hvorfor laver vi kommuneplaner og hvad kendetegner en god planstrategi?

På den første kursusgang får du et overblik over kommuneplaner og planstrategier rundt om i landet og gennem tiden. Du får viden om, hvordan kommuneplanen kan svare på de aktuelle udfordringer, og hvordan du kan vælge en planstrategi, der passer til netop jeres udfordringer. Du får mulighed for at tolke de forskellige plantyper, at arbejde med styrker og svagheder og at aflæse stedet. Der er både oplæg, øvelser og besigtigelse i Herning.

DAG 2: KLARHED OG EJERSKAB

TIRSDAG D. 27. MAJ

Hvordan sættes en tydelig retning for en bæredygtig kommuneplan?

På denne kursusgang beskæftiger vi os med den tydelige fortælling. Her lærer du at tegne din kommune, at formidle hovedbudskaberne og vise samspillet mellem de forskellige lokalområder. Du får redskaber til at udvælge de rigtige analyser og kendskab til forskellige inddragende processer. Du vil se nærmere på konkrete kommuneplanrammer og hvordan der rent faktisk ser ud, der hvor de skal virke eller har virket. Der er både oplæg, øvelser og besigtigelse i Odense. Du skal regne med en hjemmeopgave.

DAG 3: UD OVER RAMPEN

MANDAG D. 25. AUGUST

Hvordan kan du skærpe formidlingen til dit nye byråd og andre interessenter?

På den sidste kursusgang stiller vi skarpt på inddragelse, kommunikation og formidling. Vi giver grundig respons på både strategier og visualiseringer og forbereder et pitch til et kærligt, kritisk panel bestående af en ekspert, en interessent og en politiker.